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Helstu niðurstöður fyrri árshelmings 2016

Starfsemi

 Hagnaður nam 238 m.kr.

 Eigin iðgjöld námu 8.443 m.kr. og jukust um 644 m.kr. eða um 8,3%.  Innlend 
iðgjöld tímabilsins jukust um 9,5% frá sama tíma í fyrra.

 Samsett hlutfall var 104,8%. 

 Skatttekjur vegna tapaðra krafna á hendur búa fjármálafyrirtækja sem nú 
hefur verið slitið námu 222 m.kr.  

 Tap er af rekstri ökutækjatrygginga.

 Fjárfestingatekjur námu 636 m.kr. og nam ávöxtun fjárfestingaeigna 1,9%.

 Gjaldmiðlatap af erlendum eignum nam tæpum 300 m.kr.

Fjármagnsskipan

 Arður um 2,1 ma.kr. greiddur til hluthafa 15. apríl.

 Útgáfa víkjandi skuldabréfa, 2,5 ma.kr. í febrúar 2016.  Skuldabréfin voru 
skráð í kauphöll 29. júlí s.l.

 Keypt voru eigin hlutabréf fyrir 396 m.kr.

 Gjaldþolshlutfall SII í lok tímabilsins 1,83.
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Helstu niðurstöður annars ársfjórðungs 2016

Starfsemi

 Hagnaður nam 93 m.kr.

 Eigin iðgjöld námu 4.300 m.kr. og jukust um 301 m.kr. eða um 
7,5% frá sama tímabili í fyrra.  Vöxtur í innlendum iðgjöldum nam 
10%.

 Samsett hlutfall 105,1%.  

 Tap er af rekstri ökutækjatrygginga.

 Viðbótargjaldfærsla að fjárhæð rúmlega 400 mkr. vegna 
Lífsverksmálsins færð í tjónaskuld.  85% af fjárhæðinni færð í 
hluta endurtryggjenda.

 Fjárfestingatekjur námu 200 m.kr. og ávöxtun nam 0,6%.
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Þróun rekstrar
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m.kr. 6M 2016 % 6M 2015 2015

Rekstur

Iðgjöld tímabilsins 8.767 8,1% 8.107 16.597

Eigin iðgjöld 8.443 8,3% 7.799 16.016

Fjármunatekjur 636 -69,2% 2.065 4.076

Heildartekjur 9.162 -7,9% 9.945 20.258

Tjón tímabilsins -7.371 15,6% -6.377 -12.732

Eigin tjón -6.933 8,5% -6.388 -12.712

Rekstrarkostnaður -2.191 8,3% -2.024 -4.077

Heildargjöld -9.216 9,6% -8.405 -18.258

Hagnaður 238 -83,2% 1.419 2.076

Hlutföll

Tjónahlutfall 84,1% 5,4% 78,7% 76,7%

Eigið tjónahlutfall 82,1% 0,2% 81,9% 79,4%

Kostnaðarhlutfall 22,0% 0,1% 21,9% 21,5%

Endurtr.kostnaðarhlutfall -1,3% -5,2% 3,9% 3,3%

Samsett hlutfall 104,8% 0,3% 104,5% 101,5%



Afkomubrú

 Hagnaður tímabilsins nam 238 
m.kr.

 Vöxtur í eigin iðgjöldum nam um 
8,3%.

 Ávöxtun fjáreigna lituð af  
gjaldmiðlatapi um 284 m.kr. af 
erlendum eignum.

 Eigin tjónakostnaður hækkar um 
8,5%.

 Rekstrarkostnaður hækkar um 
172 m.kr.  eða um 8,5%, sem 
skýrist að  stórum hluta af 
kjarasamningsbundnum 
launahækkunum.  

 Félagið ber vaxtagjöld vegna 
víkjandi skuldabréfa frá útgáfu 
þeirra.

 Skattaliður óvenjulegur vegna 
uppgjörs á þrotabúi 
fjármálastofnunar.
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Fjárfestingastarfsemi á fyrri helmingi ársins

 Ávöxtun fjárfestingaeigna nam 1,9% á fyrri 
helmingi ársins og 0,6% á öðrum ársfjórðungi.

 Ávöxtun af innlendum fjárfestingum nam 2,7% á 
fyrri helmingi ársins.

 Ávöxtun innlendra eignaflokka var umfram helstu 
viðmiðunarvísitölur.

 Ávöxtun óskráðra hlutabréfa nam 11,9% á fyrri 
helmingi ársins.

 Styrking krónunnar, sérstaklega gagnvart pundi 
hafði neikvæð áhrif á afkomu af 
fjárfestingastarfsemi.

 Gjaldmiðlatap af erlendum viðskiptakröfum og 
geymslufé sem tengjast erlendri starfsemi félagsins nam 112 
m.kr. á Q2 og 284 m.kr. á fyrri helmingi ársins.

 Félagið hefur mætt styrkingu krónunnar með því að draga úr 
gjaldmiðlaáhættu félagsins eins og kostur er.

 Erlend verðbréfaeign félagsins hefur lækkað úr 2.050 í upphafi 
árs í 585 m.kr. í lok júní.

 Erlend verðbréfeign félagsins samanstendur aðallega af 
framtakssjóðum og öðrum fagfjárfestasjóðum.
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10 stærstu fjárfestingaeignirnar
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Efnahagsreikningur

m.kr. 30.6.2016 31.12.2015

Efnahagur

Eignir

Fjárfestingar 33.700 32.206

Laust fé 840 1.428

Viðskiptakröfur 7.600 5.482

Endurtryggingaeignir 1.819 1.255

Aðrar kröfur 1.627 1.756

Hugbúnaður 58 68

Óefnislegar eignir 783 813

Aðrar eignir 2.112 1.865

Eignir samtals 48.539 44.874

Skuldir og eigið fé

Eigið fé 15.327 17.552

Víkjandi skuldabréf 2.554 0

Vátryggingaskuld 26.943 23.466

Viðskiptaskuldir 2.475 2.518

Aðrar skuldir 1.240 1.338

Skuldir og eigið fé samtals 48.539 44.874

Hlutföll

Eiginfjárhlutfall 31,6% 39,1% 

Arðsemi eigin fjár 2,9% 11,3% 

Aðlöguð arðsemi eigin fjár 17,5% 

Gjaldþolshlutfall samstæðu (SII) 1,83 1,54 
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Þróun á vátryggingamarkaði
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Kortatryggingar
 Félagið hefur gert samninga til næstu 1-3 ára um að þjónusta kortatryggingar allra stóru viðskiptabankanna og 

nema ný iðgjöld vegna þeirra um 660 m.kr. á ári frá miðju ári að telja.

Nýr samningur um Ármúla 3 undirritaður
 Félagið hefur undirritað nýjan samning við Eik fasteignafélag, um áframhaldandi leigu á húsnæði í Ármúla 3, 

sem tekur gildi frá og með 1. september og er með 10 ára gildistíma.  Félagið mun með nýjum samningi lækka 
húsnæðiskostnað um 50 m.kr. á ári.

Nýtt tryggingakerfi
 Unnið hefur verið að innleiðingu nýs tryggingakerfis frá árinu 2013. Búið er að gangsetja kerfið fyrir 

einstaklingsvörur og stefnt er að gangsetningu fyrir fyrirtækjavörur í september.

Endurkaup eigin bréfa
 Stjórn félagsins hefur á grunni heimildar aðalfundar 2015 samþykkt nýja endurkaupaáætlun að fjárhæð allt að 

100 m.kr. og gildir hún til 12. september nk.

Horfur
 Gert er ráð fyrir að áfram verði ágætur vöxtur í innlendum iðgjöldum  á árinu og gera áætlanir ráð fyrir að 

samsett hlutfall á árinu 2016 verði lægra en það var á árinu 2015.

Úr starfseminni



Helstu niðurstöður fyrri árshelmings 2016

Starfsemi

 Hagnaður nam 238 m.kr.

 Eigin iðgjöld námu 8.443 m.kr. og jukust um 644 m.kr. eða um 8,3%.  Innlend 
iðgjöld tímabilsins jukust um 9,5% frá sama tíma í fyrra.

 Samsett hlutfall var 104,8%. 

 Skatttekjur vegna tapaðra krafna á hendur búa fjármálafyrirtækja sem nú 
hefur verið slitið námu 222 m.kr.  

 Tap er af rekstri ökutækjatrygginga.

 Fjárfestingatekjur námu 636 m.kr. og nam ávöxtun fjárfestingaeigna 1,9%.

 Gjaldmiðlatap af erlendum eignum nam tæpum 300 m.kr.

Fjármagnsskipan

 Arður um 2,1 ma.kr. greiddur til hluthafa 15. apríl.

 Útgáfa víkjandi skuldabréfa, 2,5 ma.kr. í febrúar 2016.  Skuldabréfin voru 
skráð í kauphöll 29. júlí s.l.

 Keypt voru eigin hlutabréf fyrir 396 m.kr.

 Gjaldþolshlutfall SII í lok tímabilsins 1,83.
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SPURNINGAR



Um VÍS



Lykiltölur síðustu ársfjórðunga

m.kr. 1F 2015 2F 2015 3F 2015 4F 2015 1F 2016 2F 2016

3

Iðgjöld tímabilsins 3.959 4.148 4.284 4.206 4.307 4.460

Eigin iðgjöld 3.800 3.999 4.156 4.060 4.142 4.300

Fjármunatekjur 1.113 952 908 1.103 435 200

Heildartekjur 4.953 4.992 5.100 5.213 4.618 4.544

Tjón tímabilsins -3.103 -3.274 -3.451 -2.905 -3.413 -3.957 

Eigin tjón -3.154 -3.234 -3.517 -2.807 -3.385 -3.549 

Rekstrarkostnaður -976 -1.048 -988 -1.068 -1.089 -1.102 

Virðisrýrnun óe. eigna -1.430 

Heildargjöld -4.134 -4.271 -4.506 -5.445 -4.513 -4.703 

Hagnaður 733 686 570 86 145 93

Tjónahlutfall 78,4% 78,9% 80,6% 69,1% 79,3% 88,7%

Eigið tjónahlutfall 83,0% 80,9% 84,6% 69,1% 81,7% 82,5%

Kostnaðarhlutfall 21,5% 22,2% 20,1% 22,0% 22,1% 22,0%

Endurtr.k.hlutf. 5,3% 2,6% 4,5% 1,1% 3,2% -5,6%

Samsett hlutfall 105,2% 103,7% 105,2% 92,2% 104,5% 105,1%

Eiginfjárhlutfall 27,6% 30,4% 31,1% 39,1% 30,2% 31,6%

Arðsemi eiginfjár 18,3% 19,3% 15,7% 2,0% 3,4% 2,4%

Aðlöguð arðsemi eigin fjár 7,0%

Rekstur

Hlutföll



Nokkrir lykilþættir úr starfseminni

 VÍS var stofnað árið 1989 með sameiningu Samvinnutrygginga og 
Brunabótafélags Íslands sem á rætur sínar að rekja allt aftur til ársins 
1917.

 Hefur skilað rekstrarhagnaði 24 síðastliðin ár.

 Arðgreiðslufélag með heimild til kaupa á eigin bréfum.

 Stærsta tryggingafélag landsins með um þriðjungs markaðshlutdeild.

 Starfsmenn VÍS eru tæplega 200.

 Öflugt þjónustunet - 32 þjónustuskrifstofur um land allt.

 Mikil áhættudreifing í viðskiptamannastofni og yfir 80 þúsund 
viðskiptavinir.

 Vel skilgreind mörk eigin áhættu í endurtryggingastefnu.

 Fjöldi tjóna eru ríflega 30 þúsund á ári.

10,6%

45,3%

44,1%

Fjöldi hluthafa VÍS 30.6. var 835 

Einstaklingar Aðrir fjárfestar Lífeyrissjóðir

m.kr. 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Rekstur

Iðgjöld ársins 14.986 15.560 16.460 16.090 15.959 16.597

Eigin iðgjöld 14.206 15.050 15.871 15.447 15.356 16.016

Fjármunatekjur 1.594 2.009 3.936 2.631 2.439 4.076

Heildartekjur 15.898 17.175 19.939 18.233 17.958 20.258

Tjón ársins -11.977 -12.772 -12.113 -12.667 -12.837 -12.732

Eigin tjón -11.735 -12.750 -12.067 -11.663 -12.659 -12.712

Rekstrarkostnaður -3.087 -3.608 -4.044 -3.936 -3.919 -4.077

Virðisrýsnun óe. eigna -1.430

Heildargjöld -15.586 -16.556 -16.256 -15.677 -16.639 -18.258

Hagnaður 204 408 3.025 2.154 1.240 2.076

Hlutföll

Tjónahlutfall 80,5% 82,1% 73,6% 78,7% 80,4% 76,7%

Eigið tjónahlutfall 82,6% 84,7% 76,0% 75,5% 82,4% 79,4%

Kostnaðarhlutfall 19,6% 20,8% 21,6% 21,4% 21,4% 21,5%

Endurtr.kostnaðarhlutfall 2,7% 3,1% 3,3% -2,2% 2,7% 3,3%

Samsett hlutfall 102,8% 106,0% 98,5% 97,8% 104,5% 101,5%

Eiginfjárhlutfall 31,8% 30,3% 33,3% 35,9% 41,4% 39,1%

Arðsemi eiginfjár 1,8% 3,6% 23,2% 13,9% 6,3% 11,3%



Um VÍS

• VÍS er skráð á Aðalmarkað NASDAQ Iceland hf. frá 24. apríl 2013.

• VÍS starfar skv. starfsleyfi frá FME og er eftirlitsskyldur aðili.

• Félagið starfar á skaðatryggingamarkaði og á líftryggingamarkaði í 
gegnum dótturfélagið Lífís.

• Starfsemi og stjórnarhættir VÍS markast af lögum um hlutafélög og 
vátryggingastarfsemi, samþykktum félagsins og starfsreglum stjórnar 
svo og leiðbeiningum um stjórnarhætti sem Viðskiptaráð Íslands, 
NASDAQ OMX Iceland hf. og Samtök atvinnulífsins hafa gefið út.

• Í febrúar 2016 fékk VÍS endurnýjaða vottun sem fyrirmyndarfyritæki í 
stjórnarháttum frá Rannsóknarmiðstöð um stjórnarhætti. 

• VÍS er í 23. sæti á lista Creditinfo um framúrskarandi fyrirtæki, og er á 
listanum fimmta árið í röð, ásamt því að vera í 5 sæti fyrir 5 síðustu ár.

Skipulag

• Skipurit félagsins er með megináherslu á markaðinn og þjónustu við 
fyrirtæki og einstaklinga.

• Skýr verkaskipting og ábyrgð einstakra sviða er snúa að 
vátryggingastarfsemi.

• Forstöðumaður fjárfestinga mótar  og framfylgir fjárfestingastefnu 
með fjárfestingaráði og stjórn félagsins 



Fyrirvari

Upplýsingar í þessari kynningu byggja á heimildum sem VÍS telur áreiðanlegar á hverjum tíma, en ekki er hægt að tryggja að þær séu 
óskeikular.

Allar upplýsingar í kynningu þessari eru eign VÍS.  Upplýsingar sem í henni eru eða kynninguna alla er óheimilt að afrita, breyta eða 
dreifa á nokkurn hátt, hvorki að hluta til né öllu.

Kynning þessi er eingöngu hugsuð til upplýsingagjafar en ekki sem hluti af eða grunnur ákvarðanatöku þeirra aðila sem fá hana í hendur.  
Viðtakendur eiga ekki á nokkurn hátt að túlka innihald kynningarinnar sem loforð eða leiðbeiningar.  VÍS ber ekki á nokkurn hátt að veita 
viðtakendum kynningarinnar frekari upplýsingar um félagið eða gera breytingar eða leiðréttingar á henni ef upplýsingar sem liggja til 
grundvallar breytast.

Framtíðarhorfur félagsins eru háðar fjölda áhættu- og óvissuþátta sem getur þýtt að raunverulegur árangur í framtíðinni verði 
umtalsvert frábrugðinn því sem greint er frá í kynningu þessari. Ytri þættir á borð við framboð á fjármagni, gildistaka laga, áhrif 
eftirlitsaðila ásamt öðru geta því haft veruleg áhrif.

VÍS áréttar að viðtakendur kynningar þessarar eiga ekki að treysta á staðhæfingar kynningarinnar á síðari tímum þar sem þær eiga
eingöngu við á þeim degi sem kynningin er gefin út.  Allar yfirlýsingar um framtíðarhorfur félagsins eru fullgildar í heild sinni með tilliti til 
þessara fyrirvara.

Með móttöku kynningar þessarar staðfestir viðkomandi að hann sé bundinn framangreindum fyrirvörum og takmörkunum.




